
C O M U N E D I A L I T E R M E
PROVINCIA DI MESSINA

Reg. Gen. ,
Prot. N° 4/oJ 716AREA T E C N I C A

DETERMINAZIONE N° 68/T DEL 12/04/2016

OGGETTO: Affidamento in economia incarico professionale per le verifiche,
l'asseverazione e la SCIA per l'attività del campo polivalente coperto e per
l'aggiornamento pratica VV.F. della scuola media - CIG Z7B1966A42.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Premesso che con autorizzazione preventiva di spesa in data 07/04/2016, ai sensi
dell'ari 5, comma 3, del Regolamento dei lavori, servizi e forniture approvato con
delibera del C.C. n. 10 del 24/3/2014, resa eseguibile, è stata prevista l'esecuzione con
i fondi del bilancio comunale del servizio professionale per le verifiche, l'asseverazione
e la SCIA per l'attività del campo polivalente coperto e per l'aggiornamento pratica
W.F. della scuola media, ai sensi del D.P.R. 1/8/2011, n° 151 e dell'alt. 5 del D.M.
7/8/2012, per l'importo complessivo di €4.187,04, di cui € 3.330,00 quale somma per
l'espletamento del servizio, giusta perizia redatta in data 31/03/2016 dall'Ufficio Tecnico
Comunale;

Accertato che l'Ufficio Tecnico non possiede, all'interno del proprio organico, la figura
del "professionista antincendio" abilitato, per come prescritto dalle anzidette norme, e
pertanto occorre procedere all'affidamento a libero professionista;
Accertato che si è proceduto all'escussione dei mercati virtuali con esito negativo;
Che, ai sensi del Titolo MI del citato Regolamento il servizio di cui sopra sarà eseguito
in economia;

Che, ai sensi dell'ari 125, comma 11,2° periodo, del D. L.vo n° 163/2006 e s.m.i., in
conformità al richiamato Regolamento, si può procedere all'affidamento diretto ad
idoneo operatore economico;

Proceduto alla consultazione dell'Albo Unico Regionale ex art. 12 della L.R. 12 Luglio
2011, n° 12 e dell'Elenco dei Professionisti antincendio abilitati presso il Corpo
Nazionale dei W.F.;

Che nella fattispecie detto affidamento può avvenire a favore del libero professionista
dott. ing. Massimo Greco da Messina - iscritto al n° 3228 dell'Albo Unico Regionale, in
quanto tecnico di comprovata esperienza in possesso della prescritta abilitazione quale
"professionista antincendio" con codice ME02606I00389 e che ha diretta e completa
conoscenza del sito e degli impianti per cui può espletare le attività in tempi rapidi, per
l'importo di €2.970,00 al netto del ribasso percentuale del 10%, sulla scorta
della negoziazione come risulta dal verbale in data 12/04/2016;

Visto il suddetto Regolamento approvato con delibera del Consiglio Comunale n° 10
del 24/3/2014;

Visti il D.L.vo n° 163/2006 e il D.P.R. n° 207/2010 e loro s.m.i.;

Visto l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'ari.
6 della legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2,
comma 3°, della l.r. 07/09/98, n° 23;

Vista la determinazione Sindacale n° 3 del 3/3/2014, con la quale sono state attribuite
le funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa,

>3 98021 - via F. Crispi 289 • C 0942/710119-20-21 • C 0942/710131 • E-maU: utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • eoa. fise. 00394310833



D E T E R M I N A

1) Approvare la perizia relativa all'incarico professionale di cui all'oggetto, redatta in
data 31/03/2016 dall'Ufficio Tecnico Comunale, per l'importo complessivo di
€ 4.187,04, di cui € 3.330,00 per l'espletamento del servizio.

2) Affidare, per i motivi esposti in narrativa, al libero professionista dott. ing. Massimo
Greco, con Studio Tecnico in Messina, l'incarico professionale per le verifiche,
l'asseverazione e la SCIA per l'attività del campo polivalente coperto e per
l'aggiornamento pratica W.F. della scuola media - CIG Z7B1966A42 - per come
risulta dalla richiamata perizia redatta dall'U.T.C. in data 31/03/2016, che qui si
intende riportata, per l'importo netto di € 2.970,00 oltre I.V.A. ed oneri fiscali.

3) Impegnare la somma effettiva pari ad € 3.768,34 occorrente per procedere
al servizio tecnico di che trattasi, con riferimento all'autorizzazione preventiva di
spesa in data 07/04/2016, mediante imputazione all'intervento di cui all'attestazione
finanziaria allegata.

4) Attribuire al presente atto valore negoziale da registrare solo in caso d'uso.

IL RESf>ÒNSAB(ÌLE DELL'AREA TECNICA
(Geqm. Aldo Barbera)

VISTO per la regolarità contabile del responsabile dei servizi finanziari ai sensi dell'ari. 55, comma 5,

della legge n° 142/90, introdotto dall'ari. 6, comma 11, della legge n° 127/97, come recepito dalla l.r. n°

23/98.

Ali Terme,

IL RESPONSABILE DELL'AREA BCONOMICO-FINANZIARIA
(Rag. Carme/o ( barella)

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online dal_

al , N° Reg. .

IL RESPONSABILE IL SEGRETARIO COMUNALE

Ali Terme,

98021 - via F. Crispi 289 • [ 0942/710119-20-21 • C 0942/710131 • E-mail: utc@comune.alitenne.me.it • c/c p. 13797980 • eoa. fise. 00394310833


